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[Ingerlise Koefoed] 

sammenligning. Mange mennesker holder én 
avis med ét synspunkt afspejlet, nemlig deres 
eget. Nogle mennesker har endda ikke råd til 
at holde en avis. Hvis man tager penge for 
benyttelse af bibliotekerne, forhindrer man 
mange voksne og børn i at få et indtryk af 
alsidigheden, et indtryk áf, hvordan man kan 
finde frem til egen personlig meningsdannel- 
se. Man hindrer uddannelse, man hindrer 
oplysning, og man hindrer kulturel aktivitet. 

Hr. Camre og finansministeren var begge 
inde på, at en del af de ændringsforslag, som 
SF stiller, vil betyde, at det kommer til at 
koste flere penge for skatteborgerne at. være 
her i Danmark. Det er rigtigt. Jeg skal ikke 
skjule, at vi på de sociale områder og på ud- 
dannelsesområdet har stillet nogle forslag, 
der ikke er så billige. Men jeg vil godt spør- 
ge, om man ikke skal være lidt langsigtet, og 
om det ikke var rigtigt at tænke på, at hvis vi 
skærer ned eller lader være med at udvide 
disse områder, vil vi i løbet af ganske få år 
få meget større sociale udgifter, end vi hidtil 
har haft, eller, hvis vi til den tid også skøn- 
ner, at vi ikke har råd til at have sociale ud- 
gifter, en stor elendighed her i landet. 

Jeg vil gerne takke VS for hjælpen til NA- 
TO-forslagene, og jeg vil gerne takke for 
hjælpen til forslaget om orlogsværftet. Vi 
stemmer naturligvis for VS' forslag om NA- 
TO, og vi ville have stemt for retsforbundets 
forslag om orlogsværftet, hvis det var blevet 
sat til afstemning. 

Jeg vil også godt sige til VS, at VS får jo 
vores ændringsforslag samtidig med, at de 
afleveres til finansudvalget. Vi mødes nogle 
gange uden for salen, og det var i og for sig 
meget nemt dér at spørge SF om, hvorfor vi 
ikke har taget det eller det med, om vi måske 
har glemt det. 

Hr. Glensgård talte meget gribende om de 
små børn, som kunne stå under hans højre 
eller venstre arm, eller hvad det nu var for 
en. Jeg vil bare sige, at jeg er glad for, at jeg 
ikke er et af de små børn, der skal stå dér -  i 
hvert fald hvis det samfund, som hr. Glens- 
gård lægger op til, engang skulle blive alvor. 

Vi kan ikke stemme for de konservatives 
ændringsforslag til budgetreguleringen, for 
det første fordi det sammenknytter folkepen- 
sion og forsvar, og for det andet fordi vi ger- 
ne vil se lovforslaget om folkepensionen, før 
vi siger, at det slet ikke må fremsættes. 

Vi vil stemme for regeringens budgetregu- 
leringsforslag, selv om det indeholder ting, 
som vi ikke er så begejstrede for. Men jeg vil 
bede finansministeren bekræfte, at folkepen- 
sionsforslaget, at forslaget om nedskæring i 
u-landshjælpen og de andre forslag, som 
skjuler sig i budgetreguleringskontoen, ikke 
vil blive gennemført, før de har været frem- 
sat til drøftelse og vedtagelse her i salen. 

Endelig vil jeg sige, at hvis SF skulle have 
lavet en budgetreguleringskonto, ville der 
være indgået andre ting på den, end der er 
på denne. Den ville have indeholdt en mid- 
lertidig importafgift, den ville have indeholdt 
en værdistigningsafgift, den ville have inde- 
holdt et anslået beløb, som beløbene i rege- 
ringens budgetregulering er anslået, for ind- 
dragelse af olien i Nordsøen, og den ville 
have indeholdt overvejelser om en aktiv 
energipolitik, hvorved man i det første år 
kunne få 30.000 mennesker i beskæftigelse og 
dermed spare på understøttelsen. 

Endelig til hr. Glensgård om sammenkob- 
lingen af SF og retsforbundet. Jeg behøver 
ikke at sige, at den blokdannelse ikke eksiste- 
rer, men jeg vil da gerne her sige tak til hr. 
Flygaard for den hjælp, han har givet et nyt 
medlem med den tekniske udformning af 
ændringsforslagene. 

Arne Melchior (CD): 
Hr. Glensgård har fundet ud af, at venstre, 

konservative og kristeligt folkeparti har hjul- 
pet med at redde CD. Det er et anbefalel- 
sesværdigt mål at sætte sig og en god ger- 
ning. Det er nu en total misforståelse, at CD 
skulle være i nød med hensyn til 100 mill. kr. 
og forsvaret, for det er da helt klart vor op- 
fattelse, at uanset at der ikke var stillet for- 
slag om at spare 100 mill. kr. på forsvaret, så 
trænger forsvaret, som er sakket agterud med 
sine nyanskaffelser i prisudviklingen, til at få 
yderligere 100 mill. kr. Hvis det var det vær- 
ste, der kunne ske, var det altså slet ikke 
imod vore synspunkter. Jeg tror derfor ikke, 
der var brug for nogen redningsaktion, men 
jeg har takket både venstre, konservative og 
kristeligt folkeparti for den saglige hjælp, der 
er givet, således at forslaget fik den rimeligst 
mulige udformning. 

Fru Margrete Auken talte om folketingets 
ære, og det må være noget, hun har forstand 
på, hun giver sig i hvert fald af og til af med 
ærerørige beskyldninger mod andre. Hun 


